
 

 

 
DECRETO Nº 047/2024 

De: 16 de setembro de 2024. 

 
DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS EM TODO O 

TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 
 

   CRISTIANE MUNIZ PAGANI ALMEIDA, Prefeita do Município de Urupema 

SC, usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, DECRETA:  

 

   CONSIDERANDO o falecimento dos Servidores Municipais Senhora 

LILIANA LURDES DA CRUZ, e o Senhor MARCOS ANTÔNIO PEREIRA DE MEDEIROS, bem como 

da Munícipe Senhora SOLANGE MELO RAMOS, participante do Coral Municipal Cantos 

da Serra, ocorrido no dia 13 de setembro do corrente ano; 

 

   CONSIDERANDO a relevância dos serviços prestados à nossa cidade, 

no âmbito da Administração Pública tendo exercido com dedicação e afinco suas 

funções, assim como a integrante do Coral da qual era voluntária ajudando toda 

a comunidade e prestando serviço honroso como catequista da Igreja Municipal. 

 
 RESOLVE:  

 

  Art. 1º Fica decretado LUTO OFICIAL em todo território do Município de 

Urupema, por 03 (três) dias, pelo falecimento dos funcionários da Prefeitura 

Municipal de Urupema e da Munícipe integrante do Coral Municipal Cantos da 

Serra. 

 

  Art. 2º Durante o período citado, as bandeiras deverão ser hasteadas a 

meio mastro, como homenagem póstuma aos Munícipes que sempre honraram suas 

funções com dedicação, e prestaram seus serviços com amor, zelo e 

perseverança a toda comunidade.  

 

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 Prefeitura de Urupema/SC, em 16 de setembro de 2024. 

 

 

CRISTIANE MUNIZ PAGANI ALMEIDA 

    Prefeita de Urupema/SC 


		2024-09-16T14:33:19-0300
	CRISTIANE MUNIZ PAGANI ALMEIDA:02624716980




